<sup>3031.</sup> appellato *sabreptiè* sint impetratae; non autem posteriores, ab appellante.

Ex dict. Coll. 1. quando literæ, prius ab uno impetratae super aliquo casu, sunt vel ipso jure nullæ, vel possunt elidi exceptione *sabreptionis*, literas posterius impetratas ab alio, super eodem casu, prævalere prioribus, esto hæc non faciant mentionem de illis; sic gloss. c. Ex tenore 16. de Rescript. V. Negotio; & Abbas in tit. c. Bonæ. n. 2. nam sic posteriores nullum irrogant præjudicium ei, qui priores impetravit, utpote vel ipso jure nullas; vel exceptione legitimâ elidibiles, consequenter infructuosas.

<sup>3032.</sup> Hoc tamen debet limitari, ut intelligatur, si appellatio non fuit irrita, nec deserta, vel ei renuntiatum; nam si secùs, valerent literæ priores, non obstante, quod impetratae sint post talē appellatiōnem, etiam nullā earum mentione. Ratio est, quia taciturnitas veri, seu omissionis de eo, quod de jure, consuetudine, vel inconcluso styllo exprimendum erat, solum catenus vitiat rescriptum, quatenus cognita veritas fecisset, ut rescribens non consensisset; at qui confirmans sententiam in judicio latam ad instantiam partis, pro qua lata est, confirmationem aquæ concessisset, cognito, quod prius, quam confirmatione peteretur, ab altera parte sit appellatum, appellatiōne irrita, vel deserta, aut denuntiata, ac concederit tacitâ veritate appellatiōnis interpositæ; ergo in tali casu valori primarum literarum non obstat taciturnitas interpositæ appellatiōnis, vel deserta, &c.

<sup>3033.</sup> Dices: ergo non potest dici, quod in dato casu posteriores literæ prævaleant adversus priores, tacitâ veritate appellatiōnis interpositæ, impetratas pro confirmatione sententiæ latæ contra illum, qui à tali sententiâ appellavit. Probatum illatum, quia, postquam Cœlestinus III. in dicto c. Bonæ dixit: quod posteriores literæ (impetratae ab appellante) debent prioribus præjudicium generare, statim subjungit: verum, si dicatur (nimirum in rescripto) nullis literis veritati, & iustitia prædicantibus: vel sub alia forma verborum, dummodo nil dicere tur de literis confirmationis expresse: dicimus, prima tamdiu suum deberes ha-

bere vigorem, donec de iniquâ sententiæ cognitione plenior habeatur; ergo ex mentis resribentis, præliteræ (non obstante illa *sabreptione*, de omissa mentione appellationis) tamdiu debent habere suum vigorem, donec impetrans Secundus doceat de iniquitate sententiæ, consequenter, malè judicatum, ac bene appellatum; sed sic cognitione super hoc pendente, & primis literis tunc vigorem obtinentibus, non valent literæ posteriores; ergo.